
Z Á P I S

ze 2. zasedání zastupitelstva obce Radimovice, konaného dne 16.4.2009

Přítomno : 7 zastupitelů, dle prezenční listiny
Dále přítomno: 5 občanů, dle prezenční listiny

Oznámení o termínu zasedání zastupitelstva vč. programu bylo vyvěšeno na úřední desce 
dne 6.4.2009.

1. Zahájení - schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Program zasedání:

1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Kontrola zápisu z minulého jednání
3. Podání žádosti o dotaci z grantového fondu LK na akci: „Obnova třech svatých“
4. Jmenování  výběrové  komise  na akci:  „Místní  obslužná  komunikace  p.p.č.  174/32, 

174/66, 175/17“
5. Stanovisko ke studii výstavby 29 RD na p.p.č. 175/1 k.ú. Radimovice u Sychrova a 

p.p.č. 668/1  k.ú. Čtveřín 
6. Poskytnutí dotace ze SZIF prostřednictvím MAS Turnovsko
7. Prodej p.p.č. 259/4 a st. 184 vše k.ú. Radimovice u Sychrova
8. Stanovení úkolů pro finanční a kontrolní výbor na 04-05/2009
9. Podání žádosti o dotaci na akci: „Upgrade pracoviště Czech Point“
10. Uzavření smluv v souladu s výsledky výběrových řízení
11. Jmenování  výběrové  komise  na  akci  „Vybavení  výjezdové  jednotky  obce 

Radimovice“
12. Schválení  přidělení  finančních  příspěvků  vybraným  žadatelům  z Účelového  fondu 

obce Radimovice
13. Diskuze
14. Závěr

Zapisovatelkou byla určena : Mgr. Dagmar Šrytrová
Ověřovatelé zápisu : Hana Brožová, Tomáš Rulec

Hlasování:
PRO:  7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

2. Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva
• Usnesení  č.  51/2008  –  splněno,  žádost  podána  (žádost  do  POV –  zateplení,  vstup, 

archiv)
• Usnesení č. 66/2008 -  nebude realizováno v roce 2009. MR Jizera neobdržel dotaci 

(Smlouva o výpůjčce mezi obcí a MR Jizera)
• Usnesení  č.  1/2009  –  trvá  (dohoda  mezi  obcí  Radimovice  a  Čtveřín  –  změna 

katastrálních  hranic).  Obec  Čtveřín  nedodala  usnesení  zastupitelstva  obce  –  souhlas 
s uzavřením dohody.

• Usnesení č. 3/2009 – splněno, žádost byla do POV podána
• Usnesení č. 4/2009 – splněno, žádost do Fondu požární ochrany byla podána
• Usnesení č. 6/2009 – splněno, žádost do grantového fondu LK, programu č.  20 byla 

podána

Zápis č.2 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 16.4.2009 1



• Usnesení č. 9/2009 – splněno, výzva k předkládání žádostí do Účelového fondu obce 
Radimovice byla zveřejněna

• Usnesení  č.  10/2009  –  splněno,  dohoda  o  změně  hranic  mezi  obcí  Radimovice  a 
Sychrov byla podepsána

• Usnesení  č.  12/2009  –  splněno  (Sazebník  dle  zák.  106/1999  Sb.,  byl  uveřejněn  na 
www.radimovice.cz)

3. Podání žádosti o dotaci z grantového fondu LK na akci: „Obnova třech svatých“

Podmínky Grantového fondu LK neumožňují podat žádost na obnovu třech svatých, neboť 
jsou zapsané jako kulturní památka. Starosta obce zjistí podmínky programu, zda je možné 
získat finanční prostředky na opravu pomníku obětem 2. světové války.

4. Jmenování výběrové komise na akci: „Místní obslužná komunikace p.p.č. 174/32,   
 174/66, 175/17“

Usnesení č. 15/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Místní obslužná 
komunikace p.p.č. 174/32, 174/66, 175/17“ ve složení: Ing. Aleš Šrytr, Alena Rejhová, 
Ing. Lukáš Holeček, Tomáš Rulec, Ing. Karel Bílek, Hana Čápová, Hana Brožová

b) hodnotící komisi pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Místní 
obslužná komunikace p.p.č. 174/32, 174/66, 175/17“ ve složení: 

• Ing. Aleš Šrytr
Náhradník: Ing. Jiří Lesse

• Alena Rejhová 
Náhradník: Ing. Václav Holeček

• Ing. Lukáš Holeček
      Náhradník: Miloslav Bělonožník
• Tomáš Rulec
      Náhradník: Karina Rulcová
• Ing. Karel Bílek

Náhradník: Zdena Hanušová
• Hana Čápová

Náhradník: Iva Švecová
• Hana Brožová

Náhradník: Vladimír Dlask

a  s c h v a l u j e

     realizovat místní obslužnou komunikaci dle výsledků výběrového řízení.

Hlasování:
PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Zápis č.2 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 16.4.2009 2



5. Stanovisko ke studii výstavby 29 RD na p.p.č. 175/1 k.ú. Radimovice u Sychrova a 
p.p.č. 668/1  k.ú. Čtveřín 

Vlastníci p.p.č.668/1 k.ú. Čtveřín podali na obec žádost o vyjádření k výstavbě 29 RD na 
p.p.č. 175/1 k.ú. Radimovice u Sychrova a 668/1 k.ú. Čtveřín. 
Do  dnešního  dne  obec  Čtveřín  neschválila  dohodu  mezi  obcí  Radimovice  a  Čtveřín  o 
změně katastrálních hranic.

Usnesení č. 16/2009
Zastupitelstvo obce po projednání stanovuje podklady pro vydání vyjádření k výstavbě 29 
RD

a) Výstavba  RD  na  p.p.č.  668/1  k.ú.  Čtveřín  není  předmětem  Územního  plánu  obce 
Radimovice.  Případnou  výstavbu  na  p.p.č  668/1  k.ú.  Čtveřín  požaduje  obec 
Radimovice  venkovského  charakteru.  S  ohledem  na  rozsáhlou  výstavbu  mimo 
zastavěnou  část  obce  Čtveřín  požadujeme  v  dané  lokalitě,  aby  bylo  počítáno  s 
výstavbou  občanské  vybavenosti,  stanoviště  separovaného  odpadu  a  další  nutnou 
infrastrukturou, tak aby nebyla zatěžována obec Radimovice. 

b) Výstavba RD na p.p.č.175/1 v k.ú. Radimovice u Sychrova není možná, neboť uvedený 
pozemek  je  v Územním plánu  obce  Radimovice  veden  jako  produkční  zemědělská 
půda - orná a tudíž není určen k zástavbě.

Hlasování:
PRO:  7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

6. Poskytnutí dotace ze SZIF prostřednictvím MAS Turnovsko

Usnesení č. 17/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

a) přijmutí dotace na akci „U nás je taky hezky“

b) poskytnutí částky 12 000,- Kč MAS Turnovsko na administraci projektu

Hlasování:

PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

7. Prodej p.p.č. 259/4 a st. 184 vše k.ú. Radimovice u Sychrova

Usnesení č. 18/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

prodej  p.p.č.  259/4  (24  m2)  a  st.  184  (11  m2)  v k.ú.  Radimovice  u  Sychrova  Renatě 
Špalkové za cenu 2 670,- Kč dle znaleckého posudku

a  u k l á d á

Zápis č.2 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 16.4.2009 3



starostovi obce podepsat kupní smlouvu na prodej p.p.č. 259/4 a st. 184 v k.ú. Radimovice 
u Sychrova

Hlasování:

PRO:7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

8. Stanovení úkolů pro finanční a kontrolní výbor na 04-05/2009

Usnesení č. 19/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

pověřuje

a) finanční  výbor  provedením  kontroly  plnění  rozpočtu  za  období  04/2009  a  výběr 
místních  poplatků  z  ubytovací  kapacity  a  za  lázeňský  nebo  rekreační  pobyt  u 
vybraného poplatníka

b) kontrolní výbor plněním usnesení za období 03-04/2009

a  u k l á d á 

výborům zastupitelstva obce předložit zastupitelstvu obce zápis z provedených kontrol

Termín: 06/2009

Hlasování:

PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

9. Podání žádosti o dotaci na akci: „Upgrade pracoviště Czech Point“

Usnesení č. 20/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

schvaluje

podání žádosti o dotaci na akci: „Upgrade pracoviště Czech Point“

a  u k l á d á 

starostovi obce podat žádost

Hlasování:

PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

10. Uzavření smluv v souladu s výsledky výběrových řízení

Usnesení č. 21/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

uzavření  smluv  v souladu  s výsledky  výběrových  řízení  na  akci  „Místní  obslužná 
komunikaci p.p.č. 174/32, 174/66 a 175/17“ a na akci „Vybavení výjezdové jednotky obce 
Radimovice“.

Zápis č.2 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 16.4.2009 4



a  u k l á d á

starostovi obce podepsat smlouvy s vybranými žadateli dle výsledků výběrového řízení

Hlasování:

PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

11. Jmenování  výběrové  komise  na  akci  „Vybavení  výjezdové  jednotky  obce 
Radimovice“

Usnesení č. 22/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

Jmenuje 

a) komisi  pro  otevírání  nabídek  na  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  „Vybavení 
výjezdové jednotky obce Radimovice“ ve složení: Alena Rejhová, Tomáš Rulec, Ing. 
Jiří Lesse, Hana Čápová, Hana Brožová

b) hodnotící  komisi  pro  hodnocení  nabídek  na  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu 
„Vybavení výjezdové jednotky obce Radimovice“ ve složení: 

• Alena Rejhová 
      Náhradník: Miloslav Bělonožník
• Tomáš Rulec
      Náhradník: Karina Rulcová
• Ing. Jiří Lesse

Náhradník: Zdena Hanušová
• Hana Čápová

Náhradník: Iva Švecová
• Hana Brožová

Náhradník: Vladimír Dlask

Hlasování:
PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

12. Schválení přidělení finančních příspěvků vybraným žadatelům z Účelového fondu 
obce Radimovice

V termínu podání žádostí  bylo na obecní úřad doručeno celkem 5 žádostí.  Dle platného 
Statutu  Účelového  fondu obce  Radimovice,  je  členem řídícího  orgánu,  který  rozhoduje 
o přidělení dotací, člen zastupitelstva. Ing. Aleš Šrytr a Alena Rejhová předložili prohlášení 
o osobním zájmu dle § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, a vzdali se účasti při 
hodnocení a následném přidělení  dotací  z Účelového fondu obce Radimovice,  programu 
VOLNOČASOVÉ  AKTIVITY  2009.  Předsedou  hodnotící  komise  byla  zvolena  Hana 
Brožová. K schválení přidělení dotace byly doporučeny všechny podané žádosti.

Usnesení č. 23/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

Přidělení  dotací  z Účelového  fondu  obce  Radimovice,  programu  VOLNOČASOVÉ 
AKTIVITY 2009 těmto žadatelům:

Zápis č.2 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 16.4.2009 5



a) Sbor dobrovolných hasičů Radimovice, IČ 46746161

      Na projekt pod názvem „Podpora činnosti kroužku mladých hasičů“ ve výši 6 300,- Kč

b) Sbor dobrovolných hasičů Radimovice, IČ 46746161

Na projekt pod názvem „Maškarní bál a čarodějnice 2009“ ve výši 3 150,- Kč

c) Tělovýchovná jednota Sokol Radimovice, IČ 44225725

Na projekt pod názvem „ Volejbalový turnaj – vyvrcholení letní sezóny“ 

ve výši 4 690,- Kč

d) Tělovýchovná jednota Sokol Radimovice, IČ 44225725

Na projekt pod názvem „Cvičení žen, mužů, dětí s rodiči a stolní tenis“ 

ve výši 2 800,- Kč

e) Jaroslav Žalský, Radimovice 99

Na projekt pod názvem „ Mariášový turnaj“ ve výši 1 050,- Kč

a  u k l á d á

starostovi obce uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z Účelového fondu obce Radimovice 
s vybranými žadateli

Hlasování:
PRO: 5 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  2

13) Diskuze

Informace: na Obecním úřadě v Radimovicích lze získat výpis z insolvenčního rejstříku

Ing.  Šrytr -  Liberecký  kraj  požaduje  po  obci  spoluúčast  na  projektovou  dokumentaci 
chodníku a dešťové kanalizaci ve výši 20 107,- Kč.

Usnesení č. 24/2009
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

poskytnutí  částky  20 107,-  Kč  z rozpočtu,  jako  spoluúčast  na  projektové  dokumentaci 
chodníku a dešťové kanalizace

Hlasování:
PRO:  7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0

Ing. Šrytr – České dráhy napsaly na obec Radimovice odpověď na výzvu k opravě pěší 
cesty a mostku od nádraží směrem k Mohelce. Odpověď ČD zní, že z důvodu nedořešených 
majetkoprávních  vztahů  nebudou  cestu  ani  mostek  opravovat.  Nabízí  obci  odkup 
předmětných nemovitostí.
Ing. Bílek – komunikace je stavbou, ČD se o stavbu nestaraly, komunikace i mostek přes 
vodní tok je v dezolátním stavu, proto bude zaslán ČD dopis, aby stavbu opravily a  vložily 
do katastru nemovitostí

Zápis č.2 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 16.4.2009 6



Paní Hásková – upozorňuje na neutěšený stav parkování vozidel před hasičskou loukou

Odpověď- Ing. Šrytr: Situace bude řešena s Polici ČR.

Informace o kulturních akcí:

25.4. 2009 – výlet jarní přírodou. Pořadatel obec Radimovice

8.5.2009 – výlet do Německa. Pořadatel TJ Sokol Radimovice

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.20 hodin.

Zapsala: Mgr. Dagmar Šrytrová

…………………………….. …………………………….
Alena Rejhová Ing. Aleš Šrytr
místostarostka obce starosta obce

Ověřovatelé:

………………………………. …………………………….
Hana Brožová               Tomáš Rulec

Vyvěšeno na úřední desce OÚ:  
Svěšeno z úřední desky OÚ    : 

Zápis č.2 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 16.4.2009 7


